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 الورقة العاشرة

 
 

 

 

أنـا عَــنـكِ مَـا أخـبَـرتُـهُمْ.. لـكـنّـَهُـمْ      
      لَـمَـحُـوكِ تَـغـتَـسِلـيْـنَ فـي أحـداقـي      

.     
أنـا عَـنـكِ مَـا كَــلّـَمْـتُـهُـمْ.. لـكـنّـَهُـمْ       
قَـرَأوكِ فـي حِـبْـري وفـي أوراقـي      

. 
... وَليسَ بِـوسْعِـها    ةٌلِـلـحُـبِّ رائِـحَـ

أن لا تَــفُــوْحَ مَـزَارعُ الـدَرَّاقِ              
. 

 

 نـزار قـبّاني

 كـتاب الحُـبّ

 

 

 

 الحُبُّ الأوَّلُ لا يَموتُ من نفسِهِ..

 ولكن يأتي الحُبُّ الحَقيقيُّ بَعدَه ليَدفِـنَـهُ حيًّا.
 

 محمود درويش
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White fun club

 Slow

Le Chateau de sable
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 ةالورقة الحادية عشر
 

 

 

 

 

 !منذ كنتُ طفلًا كنتُ أكرَهُ الوداع
 فكلمة.. وَدَاعًا.. بالنّـسبَةِ إليَّ
 شَكلٌ مُصَغّـر من أشكالِ المَوْت.

 

 فيديريكو غارسيا لوركا

 كلَّ شَيْءٍ من نفسِكَ.. في هذِه الحَيَاة ستتعلّـَم
 إلّا القَـسْوَة..
 سيَقومُ إنسانٌ آخر بتعليمِكَ إيَّاها.

 

 آل باتشينو
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 سِفر التّكوين. 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 



18 
 



19 
 

                                                             
2

 نة جونيه.حيّ على البَحر في مدي 
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 ةالورقة الثانية عشر
 

 

 ميِّتٌ مَن لا يُجازفُ باليَقين،
 في سَبيلِ اللايَقين..
 .لئلا يُطاردَ أحَدٌ أحلامَه

 

 بابلو نيرودا

 هناكَ أناسٌ يَصنعونَ الأحداث،
 رونَ بها..يتأثـّـَ وأناسٌ

 وهناكَ أيضًا مَن يَجهَلُ تمامًا ماذا يَحدُث.
 

 جورج برنارد شو
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 جامعة الرّوح القدُس في مدينة جونيه. 
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 بلدة في أريافِ قضاءِ جبيل. 
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Aimer.. Aimé jusque bout de la nuit
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